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AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQERISE ME
KUFIZUAR

; (dymije e tetembedhjete). para meje Noteres Majlinda |
Dem0|llar1 ametare e Dhoanes/se Notereve Tirane ne Rr” Vaso Pasha” . u paragiten
personalisht : '

Gerilda Haderi, lindur me 18,06.1990_ lindur ne Sarande dhe banuese ne Tirane. madhore
dhe me zotesi juridike per te vepruar. ¢ identifikuar me pashaporte me nr. BJ2893934

Mirgen Zacellari. lindur me 15.09.1982. lindur ne Korce dhe banues ne Tirane. madhore dhe
me zotesi juridike per te vepruar. i identifikuar me pashaporte me nr. BA3477022.

Ne cilesine e ortakeve te shogerise Shpk te cilet kane vendosur te miratojne dhe te neshkruajne
statutin ne perputhje me kushtet si me poshte:
EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA
NENI 1. -
EMERTIMI I SHOQF RISE
L1 Emértimi i shogérisé me pérgjegjési ¢ kulizuar éshié * HRCP «company™ shpk
me poshté e quajtur “*Shogéria™,
NENI 2. -
SELIA
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Ry Kavajes = pall 123, kati i dyte Tirane Shqiperi.
Me vendim € organit administrativ Shogéria mund 1€ hape ose te mbylle zyra pérfagésie. degé. dhe’os:
té krijoje filiale si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3. -




KOHEZGJATIA
3.1 Shoggéria do € zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat te papércaktuar, duke nisuy
nga regjistrimi i saj prané Regjistrit Tregtar.
NENI 4. -
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqeria ka per objekt:

Prodhim produktesh letre dhe kartoni per ambalazhimin . kuti kartoni bikerina Cl

Veprimtari ne fushen e bimeve medicinal. prodhim amballazhim dhe tregetim sipas hyjit.

eksport import et.
KAPITALI - PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQFERISF

NENI 5. -
KAPITALI I SHOQERISE

¥
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5.1 Kapitali themeltar i Shoqgérisé do t¢ Jet€ 100.000 Leké. Pjesemarrja ¢ cﬂgmulucs\u ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre me meposhtme:;

N
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Ortaket themelues :

Ay : ‘..\\
. JSI’

# Mirgen Zagellari. zotérues i njé kuote (¢ Kapitalit. nfe vierg te pergjithshme
oy /

51.000 leke. ge pérbejne 51 % té kapitalit themeliar lc“_x."l.ﬁln‘;fcrisc

» Gerilda Haderi, zotérues i nj€ kuote té kapitalit, me vlere te pergjithshme
49.000 leke, ge pérbejne 49 % té kapitalit themeltar te shogerise.
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajishme. te

palaujtshme ose te drejta)
NENI 6-
ZMADHIMI | KAPITALIT

6.1. Kapitali themeltar mund te zmadhohet me vendim {e ortakeve. ne perputhje me menyren dhe afatar

per kete zmadhim.,
6.2. Ne rast zmadhimi i kapitalit. ortaket kane te drejten ¢ parapelgimit dhaj shumava te emetuar: Fishitasd

Kjo e drejte duhet te ushtrohet nga ortaket brenda 30 ditevene raport me kuotat ¢ kuotaye ge kane ne

zoterim,




6.3 Ortaket ge ushtojne te drejten e parapelqimit kur bejne kerkese per ushtrimin ¢ saj. kane te drejie
parablerjeje per kuotat e parapelqyera.
6.4 Cdo Ortak zoteron te drejten te parableje nje numer me te vogel kuotash, pas aprovimit te Asambles.
se Ortakeve.
NENI 7-
ZVOGELIMI I KAPITALIT
7.1. Zvoglimi i kapitalit mund te kryhet. ne perputhje me ligjin shgipetar per shogerite tregtare.

7.2 Zvoglimi i kapitalit nuk mund te behet nen minimumin ¢ parashikuar ne lig).

NENI 8. -
SHITJA E KUOTAVE
8.1. Ne perputhje me kufinje dhe kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqipetar. shitja ¢ kuaotave (e
kapitalit themelor i nenshtrohet ne cdo rast te drejtes se parablerjes nga ana ¢ ortkeve te fjere.
8.2 Per kete arsye, ortaket duhet te vene ne dijeni ortaket e tjere me leter rekomande me pergpigie. duke
percaktuar shumen e ofruar dhe kushtet e pageses dhe emrin e bleresit.

8.3 Brenda 30 (tridhjete) ditesh nga marrja e letres, ortaket e tjere mund te vendosin te blejne kuoten g

eshte ne shitie duke informuar shitesin mbi vendimin ¢ tyre. Nese te drejterige, parablerjes deshiron ta

:
ushtroje me shume se nje ortak. secili do te realizoje blerje ne perpjestim me Kuaefiyge zoteron.
' : Y
8.4 Kur bleresi nuk merr njoftim brenda tridhjete diteve. atchere do e kuptofet gesgshte hequr dore noa «
drejta e parablerjes. P d
ST . s
8.5 E drejta e parablerjes nuk mund te ushtohet ne rastet e shitjes se I\ih'n{i{é-nggnic ortak tek nje tyeter

NENI 9. -
ORTAKET
9.1 Ortaket e Shogerise jane :

Gerilda Haderi, lindur me 18.06.1990. lindur ne Sarande dhe banuese ne Tirane. madhore
dhe me zotesi juridike per te vepruar. e identifikuar me pashaporte me nr. BJ2893034.

Mirgen Zagellari. lindur me 15.09.1982. lindur ne Korce dhe banues ne Tirane. madhore dhe
me zotesi juridike per te vepruar, i identifikuar me pashaporte me nr. BA3477022.




9.2 Ortaket . n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar merr vendime ne lidhje me: (i) ndryshimin o
kétij Statuti, (ii) zmadhimin e zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé. (iii) transferimin te te tretet ¢
pieséve te kapitalit te Shogérisé. (iv) emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratoreve si dhe me
emérimin e shkarkimin e ekspertit(eve) kontabél t¢ autorizuar, (v) miratimin ¢ biluncit vietor (o
Shogérisé si dhe te ¢do raporti tjetér financiar. (vi) shpérndarjen e likuidimin e Shogérise. (vini
emérimin e likuidatorit (eve) e ¢do vendim tjetér ge sipas ligjit apo kétij statuti i takon

Asamblese se Ortakeve.

NENI 10-

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

. Funksioni dhe Pergjegjesite.

Asambleja e Ortakeve do te mblidhet duke respektuar ligjin shqipetar per shogerite tregtare dhe sccili )
keto vendime do te respektoje statutin e shogerise . ne lidhje me administrimin. marredhenict me shogeri
te tjea. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit trasferimin e kuotave. per emerimin dhe zevendesimin o
Administratorit dhe Personave te Autorizuar. aprovimin ¢ bilancit te parashtuar nga Administratori . shit-
blerjen e aseteve te shogerise si dhe cdo vendim tieter I cili duhet ti parashtohet Asamblese se Ortakeye.

2. Mbledhja vietore e Asamblese.

Asambleja e Pergjitshme e Ortakeve do te mblidhet te pakten nje here ne vit. brenda 6 muajve nea mbyllja
e vitit ushtrimor .Ne kete mbledhje te Asamblese do te aprovohen nga ortaket |"a‘]‘3§zr§i financiar | bilancit |

aprovuar nga Administraori mund te vendosi edhe ceshtje te tjera te paranhi?@ﬁa‘?&ﬁ)fudhicl ¢
Y rm
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Asamblese mund mbahet me conference-call. »1.’*.’3'.:\
. rpe Vs
3. Asambleja. B Qi

A .

Asambleja e Ortakeve mund te mblidhet ne menyre te rregullt. sic parashikohet ne dispozitat hejire nes
Administratori apo ne mungese te tij nga nje Auditor i Autorizuar si dhe me kerkesen o nje apo disa
ortakeve qe perfagesojne 10% te pjeseve te Kapitalit te shogerise.

4. Vendi | Asamblese.

Asmbleja mund te mblidhet ne vendi e caktuar nga Ortaket dhe nese nuk do te percakiohet nje vend tjeter
vendi ku do te mblidhet Asamblehja do te jete selia e shogerise.

5. Njoftimi | Asamblese.




Administratori iu njofton te gjithe ortakeve. Mbledhjen ¢ Asamblese. me feter rekomande. 1e pakien 15
dite perpara mbledhjes. Lajmerimi permban daten. adresen ¢ vendtakimit dhe rendin ¢ dites se Mblediies
Njoftimi do te behet ne adresen e regjistruar ne Statut (Neni 5). nese Ortaku nuk ka deklaruar nje adrese e
re.

6.Vendimi | Asamblese se Pergjithshme

Asambleja merr vendim me shumice te zakonshme ne rast se nuk do te kerkohet ndryshe ne kete Staty
apo ne ligji. Ne rast se shumica e zakonshme eshte ¢ kerkuar. nuk eshte e pranishme. Asambleja do
vendosi nje tjeter date per mbledhjen e saj. Njoftimet do te behen sipas paragrafit S te ketij Neni.  Ne
mbledhjen e dyte te thirrur Vendimet do te jene te viefshme vete v me shuinicen e volave te Ortakeve e
perfagesojne totalin e kapitalit. me perjashtim te rasteve kur kerkohet nje votim i ndryshem ne Statut ¢
ne llgj e

7. Autorizimi.

SO0 : R E vt o, - : ; Y
Ortaket mund te Autorizojne me shkrim nje-person tidter per te votuar ne vend te tj duke perfagesuar

kuotat e poseduara prej tij. Kryetari | m.bi'q‘dﬁ;ii:\s‘. c[g_'-"te lete pérgjegjes per tu informuar ne lidhje

1 Y y :
rregutllsine e autorizimit dhe te drejtes te gene | pranishem ne mbledhjen e Asamblese.

8. Pranimi me shkrim.

Procesverbalet e mbledhjes se Asamblese se Ortakeve . do te Jete ne gjuhen shqipe dhe aie anglesc.

NENI 11. -
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
1.1 Shogéria administrohet nga | (nj) Administrator Mirgen Zacellari me nje afat 2 viecar .
I'1.2 Ne zbatim te kétij neni. administratoret pérfagésojne Shogéring pErpara 1€ gjith¢ personave fizike o
juridike. publike dhe/ose private vendas apo & huaj. autoriteteve <htetérore Shqiptare apo 1€ huaja. PErtsin
kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratoret kane ghithashtu € drejie € nénshkruajne pa
asnjé kufizim kontrata té ndryshme né emér e pér Hogari te Shogérisé. pérfshi kétu kontratat o girase:
shitjes, blerjes a hipotekimit t& pasurive t& paluajtshme. & nénshkruajné aktet e themelimit (¢ shogdrive e
tiera ku Shoqéria éshté ortak si dhe ndryshimin e statutit te tyre. & nénshkruajné e hartojné ¢do dokumen:

¢ € kryejné né emér & Shogérisé cdo veprim pérballé € vjitha Bankave shqiptare apo te huaja né lidhje




me ¢eljen apo mbylljen e llogarive rrjedhése te Shogérisé. nénshiflimin e kontratave te ndrvshme bankare
pér financimin e Shoggrisé si dhe te kryejné veprime t€rheqjeje ¢ derdhje shumash nga kéto Hogari vee ¢
vec dhe pa limit.
I'1.3 Administratoret mund & ndérmarrin apo kérkojné kry crjcnéc (€ gjitha akteve gé i konsiderajne 1
nevojshme pér arritjen e objektit (& Shoqérisé. péryeg atyre e ligji apo statuti i rezervon Asamblesé s
Pérgjithshme t€ Ortakéve apo organeve té tjera ¢ Shoqérisé. |
I'1.4 Administratori emérohet pér njé periudhe kohore 2 viecare. me (€ drejte ripériéritjeje. dhe Janie
peérgjegjés pér veprimet e kryera ne administrimin e Shogérisé.

NENI 12. -
12.1 Administratoreve u takon t'u paguhen shpenzimet ¢ bera per s‘hkaqe te detyres se ).
12.2 Asamblesa mund t'u njohe atyre nje kompensim vjetor.

NENI 13. — )
I3.1Administratoreve apo Drejtori i Pergjithshem nese eshie i emeruar. do te perfagesoje shogerine me
palet e treta gjate gjykimeve, ka te drejten ¢ emerimit te u\nl}\iuc\ ¢. juristeve. ne kufinjte ¢ pergjecicsive
te lejuara. v

NENI 14. - 7

KONTROLLI K(JN’lf:é-}’ifl'fi,

4.1 Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqérisé kryhet nt::a Eksperte Kontabél & Autorizuar. sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi. Asambleja e Ortakeve do & eméroje nj€ apo mé shume eksperté kontabél

n€ ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né baze (¢ ligjit.

NENI 15. - o e
FINANCIMI I SHOQERISE - S LE 'éa
15.1 Organi administrativ. ne pErputhje me dispozitat ligjore ne' fugi. Lu-l.é"tf}_c_ilc_ (& Kérkoje nea

P Y /

Asambleja e Ortakeve financime te métejshme pér arritjen e o{_iekrit (S “Sfjoqiigisﬁ,/i_e ndryshme nes
zmadhimi i kapitalit themeltar te Shoqérisé. '

15.2 Financimet e métejshme te Asamblese se Ortakeve do te jene me shpérblim (interesa) apo. pu
shpérblim. ne varési te titullit népérmjet te cilit jepen kéto londe

15.3 Asambleja ka te drejte te vendosi ne cdo kohe te vendose ne lidhje me rezervat dhe sasine ¢ (v re.

VITI FINANCIAR DHE BILANCI

s S




NENI 16. -
VITI FINANCIAR

16.1 Viti Financiar i Shoqgéris¢ fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor (& ¢do viti. Pervee viut e
pare. i cili fillon nga data e regjistrimit dhe mbaron ne fund te vitit.

NENI 17

LLOGARITE VIETORE

I7.1. Llogarite vjetore, raporte mbi operacionet ¢ veprimtarise lidhur me vitin financiar dhe raportet ¢
veguara te hartuara nga administratori dhe nga ekspert kontabel | autorizuar. miratohen nea asamblejy me
shumicen e zakonshme.
17.2. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore te shogerise behet brenda nje afati prej 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 18-

FITIMI
I8.1. Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten (e g_jil_iw shpenzimet . si edhe fondet ¢ fene
reserve per nxitje ekonomike, per investime per reklame tregtare. ndahen ndermjet ortakeve ne perputhie
me perqgindjen e kapitalit themeltar ge ka secili ortak.
18.2. Ortaket e huaj. mund te transferojne lirisht fitimet ¢ realizuara Jashte shtetit. ne perputhje .

dispozitat ligjore shqiptare ne fugqi.

NENI 19
BILANCI
19.1 Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes. :2%
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PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUIDIMI . 2
NENI 20- . S S
_.-'.1\‘_‘@"\ T .
LIKUIDIMI T s

20.1. Shogeria prishet me vendim te asamblese me shumice fe jashlczazkhnﬂ:[ﬁé_-d‘h{]w perputhje 1
ligiet ne Republiken e Shqiperise.

20.2. Shogeria duhet te kryeje progesin e likujdimit ne perputhic me ligjet ne fugi te Republikes s

Shqiperise.




20.3. Mbas pagimit te kreditoreve. shlyerjen e te gjithe detvrimeve dhe shlyerjen ¢ pieseve te kapitalit
themeltar tek kotribuesit perkates. likujduesi ndan Kapitatet ¢ mbetura ndermjet ortakeve propoctantisii

me pjeset qe ate zoterojne.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 21-
KONFLIKTET
Te gjitha mosmarreveshijet brenda shogerise ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise dhe ge nuk

mund te zgjidhen me mirekuptim. do te shqyrtohen nga gjvkata e reethit Tirane,

Ky Statut u firmos ne kater kopie ne Shqip dhe kater kopie me te njejien permbajte me vullnetin ¢ 1y re te
plote e te lire. e nénshkruajne rregullisht ne praning time dhe uné Noteri verteto) K& dokument sipas

ligjit.

RTAKET
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